РЕПУБЛИКА  МОЛДОВЕНЯСКЕ

НИСТРЯНЭ

СОВЕТУЛ ОРЭШЕНЕСК

ДЕ ДЕПУТАЦЬ АЙ ПОПОРУЛУЙ

[image: image1.wmf]
	ПРИДНIСТРОВСЬКА  МОЛДАВСЬКА

РЕСПУБЛIКА

БЕНДЕРСЬКА МIСЬКА РАДА

НАРОДНИХ ДЕПУТАТIВ

	ПРИДНЕСТРОВСКАЯ  МОЛДАВСКАЯ  РЕСПУБЛИКА

БЕНДЕРСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

	Р Е Ш Е Н И Е №
	36

	«  17  »     декабря  2018г.

      г. Бендеры

	  37    сессия     25      созыва

Текущая редакция на 17.12.2018 г.

	Об утверждении Решения № 12
от 13.12.2018г. 69 Президиума 25 созыва

«Об утверждении Положения

о гимне города Бендеры»

В соответствии со статьёй 29-1 Закона Приднестровской Молдавской Республики «Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной администрации в Приднестровской Молдавской Республике», -
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1. Утвердить Решение № 12 от 13.12.2018г. 69 Президиума 25 созыва «Об утверждении Положения о гимне города Бендеры» (Решение прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по взаимодействию с правоохранительными органами и повышению уровня общественной безопасности, мандатам, вопросам депутатской деятельности и этике (Бондарь В.В.).

Председатель городского Совета

народных депутатов
                                                                       Ю.И. Кара

	РЕПУБЛИКА  МОЛДОВЕНЯСКЕ

НИСТРЯНЭ

СОВЕТУЛ ОРЭШЕНЕСК

ДЕ ДЕПУТАЦЬ АЙ ПОПОРУЛУЙ

[image: image2.wmf]
	ПРИДНIСТРОВСЬКА  МОЛДАВСЬКА

РЕСПУБЛIКА

БЕНДЕРСЬКА МIСЬКА РАДА

НАРОДНИХ ДЕПУТАТIВ

	ПРИДНЕСТРОВСКАЯ МОЛДАВСКАЯ РЕСПУБЛИКА

     БЕНДЕРСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

	Р Е Ш Е Н И Е  № 12

	« 13 »    декабря  2018г.                                              69  Президиум   25 созыва

        г. Бендеры
	Об утверждении Положения

о гимне города Бендеры

В соответствии со статьёй 17 Закона Приднестровской Молдавской Республики «Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной администрации в Приднестровской Молдавской Республике», -
ПРЕЗИДИУМ ГОРОДСКОГО СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1. Положение о гимне города Бендеры утвердить. (Приложение № 1).

2. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по взаимодействию с правоохранительными органами и повышению уровня общественной безопасности, мандатам, вопросам депутатской деятельности и этике (Бондарь В.В.).

Председатель Президиума

городского Совета

народных депутатов
                                                                       Ю.И. Кара

Приложение № 1
к Решению №     от

 _____ Президиума 25 созыва

Положение о гимне города Бендеры
I. Общие положения
1. Настоящим Положением устанавливается статус, описание и порядок официального использования гимна города Бендеры.

2. Гимн города Бендеры (далее - Гимн) является официальным символом города Бендеры и представляет собой музыкально-поэтическое произведение, созданное на основе музыки А. Петрик на слова О.Петрик,  А.Петрик, А.Мельничук, и исполняемое в случаях, предусмотренных настоящим Положением.
3. Текст и музыкальная редакция Гимна утверждаются Бендерским городским Советом народных депутатов.
4. Гимн может исполняться в оркестровом, хоровом, оркестрово-хоровом либо ином вокальном и инструментальном варианте. При этом могут использоваться средства звуко- и видеозаписи, а также средства теле- и радиотрансляции.
5. Гимн должен исполняться в точном соответствии с утвержденными Бендерским городским Советом народных депутатов текстом и музыкальной редакцией.

II. Порядок исполнения Гимна

6. Гимн исполняется:
а) при вступлении в должность главы государственной администрации города Бендеры, а также председателя Бендерского городского Совета народных депутатов;

б) во время церемонии присвоения звания Почетного гражданина города Бендеры;

в) во время официальной церемонии подъема флага города Бендеры;
г) при открытии памятников и памятных знаков, воздвигаемых на средства местного бюджета или по инициативе государственной администрации города Бендеры.
7. Гимн может исполняться:
а) во время открытия памятников и памятных знаков, воздвигнутых на территории города Бендеры на средства общественных организаций, иных юридических лиц, а также граждан;

б) во время церемоний встреч и проводов посещающих город Бендеры с визитами делегаций иностранных государств, городов-побратимов, межгосударственных, межправительственных и других делегаций;

В данном случае гимн исполняется после исполнения Гимна города-побратима.
в) Гимн может транслироваться в передачах телевизионных и радиопрограмм в дни государственных и (или) городских юбилейных дат;
г) во время церемонии открытия и закрытия торжественных собраний, посвященных праздникам и знаменательным датам города Бендеры;
д) во время вручения городских наград различных степеней, в том числе учрежденных Бендерским городским Советом народных депутатов и государственной администрацией города Бендеры;

е) во время открытия и закрытия республиканских и городских спортивных мероприятий, проводимых на территории города Бендеры;

ж) при открытии и закрытии торжественных собраний, посвященных государственным праздникам Приднестровской Молдавской Республики и городским праздникам города Бендеры;

з) в иных случаях во время торжественных мероприятий, проводимых государственной администрацией города Бендеры, предприятиями города, а также государственными и негосударственными организациями;
8. При официальном исполнении Гимна присутствующие выслушивают его стоя, мужчины - без головных уборов.
9. В случаях, когда Законом предусмотрено исполнение Государственного гимна Приднестровской Молдавской Республики, Гимн города Бендеры исполняется после него.
_1148812560.unknown